
 

  
 

PROGIMNAZIJOS PEDAGOGŲ KOMANDOS STAŽUOTĖ NYDERLANDŲ 

KARALYSTĖJE  (2025-03-31) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos „Tūkstantmečio mokyklos I“ projektą Šiaulių 

Gytarių progimnazijos administracijos ir pedagogų komanda 2025 m. kovo 23-26 d. dalyvavo stažuotėje 

Nyderlandų karalystėje, kurios metu  susipažino su Kokybės valdymo sistemos „Nuolatinis tobulinimas 

švietime“ praktiniu taikymu Nyderlandų švietimo sistemoje bei tobulino šios srities kompetencijas.   

 

 
 

Stažuotės metu buvo aplankytos keturios Nyderlandų mokyklos, stebėtos įvairios veiklos, kokybės vadybos 

sistemos elementų taikymo praktikos, edukacinės erdvės. 

 

Stažuotė suteikė puikią galimybę ne tik geriau pažinti Nyderlandų švietimo sistemą, šios šalies mokyklų 

organizacinę kultūrą ir ugdymo metodus, bet ir įgyti vertingos patirties, perimti ir pritaikyti Nyderlandų 

švietimo sistemoje pasiteisinusias praktikas, įžvelgti mokyklos tobulinimo galimybes bei pasisemti tam 

naudingų idėjų. Itin naudinga buvo susipažinti su užsienio mokytojų patirtimis ir praktikoje taikomomis 

ugdymo strategijomis, įgalinančiomis ugdyti pačių mokinių gebėjimus prisiimti atsakomybę už savo 

mokymosi rezultatus, gyvenimą klasėje, pasitikėjimą savimi, bendruomeniškumą, savarankiškumą, 

kūrybiškumą, tai pat skatinančiomis mokinių įsitraukimą į mokymosi procesą. Naujai įgytos žinios suteikė 

stažuotėje dalyvavusiems mokytojams naujų idėjų ir leido įžvelgti platesnes kasdieniame darbe efektyviai 

pritaikomų pedagoginių įrankių panaudojimo galimybes siekiant skatinti mokinių mokymosi motyvaciją, 

gerinti emocinę savijautą mokykloje bei kaupti pozityvią ugdymosi patirtį. 



 

Vizito metu įsitikinta kokybės valdymo sistemos „Nuolatinis tobulinimas švietime“ taikymo veiksmingumu 

ir neabejotina nauda visai mokyklos bendruomenei, šios sistemos naujai atveriamomis mokyklos veiklos 

tobulinimo galimybėmis. Visų keturių komandos narių dalyvavimas turiningose diskusijose su Nyderlandų 

pedagogais bei stažuotės metu įvykę patirties mainai suteikė papildomos paspirties ir entuziazmo kokybinių 

pokyčių diegimui ir įgyvendinimui Šiaulių Gytarių progimnazijoje kryptingai siekiant gerinti mokinių 

pasiekimus ir didinti mokyklos patrauklumą. Manome, kad Šiaulių Gytarių progimnazijos komandos 

įdomiai, prasmingai ir produktyviai praleistas laikas Nyderlandų mokyklose bei stažuotės metu įgyta 

vertinga patirtis leis efektyviausiai įmanomu būdu ir bendruomenei priimtinai pritaikyti kokybės vadybos 

sistemą „Nuolatinis tobulinimas švietime“ mūsų mokykloje.  

 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 

  

   



 

 


